EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº01/2023/ iNOVA/ES / DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas

atribuições legais, torna pública a retificação do ANEXO I-A – REQUISITOS MÍNIMOS PARA

CONTRATAÇÃO, referente ao Processo Seletivo Simplificado 01/2023, destinado à contratação imediata

e à formação de cadastro de reserva (CR) para atender às necessidades de excepcional interesse público,

tendo em vista a iminente ascensão na gestão imediata do Hospital Dório Silva e outros hospitais da

Grande Vitória, Estado do Espírito Santo, conforme segue:

1. Fica retificado no ANEXO I – QUADRO DE VAGAS:

ONDE SE LÊ:

“CARGA HORÁRIA MENSAL”

LEIA-SE:

“CARGA HORÁRIA SEMANAL”

2. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,

permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Vila Velha/ES, 16 de fevereiro de 2023.

Diretor-Geral da iNOVA Capixaba

20
23

-8
F

12
4M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
2/

20
23

 1
5:

56

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 16/02/2023 15:56:52 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/02/2023 15:56:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-8F124M

20
23

-8
F

12
4M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
2/

20
23

 1
5:

56

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-02-16T15:56:53-0300